
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 14 DEL 12/02/2024  IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 14 del 12/02/2024 

 
 
OGGETTO: eventi atmosferici del 3 novembre 2023 – provvedimenti. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

CONSIDERATO CHE nelle prime ore del 3 novembre 2023 le intensissime raffiche di vento hanno 
determinato gravi danni al patrimonio arboreo nelle aree verdi adiacenti alla sede di consortile in Vasto (CH); 

ATTESO CHE si è dovuto da subito intervenire con la rimozione di n. 5 alberi crollati sull’adiacente area sede 
stradale comunale al fine di assicurare il ripristino della viabilità stessa e la messa in sicurezza dell’area; 

PRESO ATTO CHE, successivamente, a seguito di sopralluogo, il Settore IV del Comune di Vasto, con nota 
n. 76358 del 27/11/2023, assunta al prot. cons. n. 4025 del 28/11/2023, ha rilevato la necessità di procedere 
all’abbattimento di ulteriori 12 piante in quanto a rischio crollo; 

RILEVATO CHE, vista l’urgenza nel procedere, si provveduto a contattare la ditta Eco Service di Frisco 
Giovanni, con sede in Dogliola (CH),  P. IVA 02407870696, specializza nel settore, che ha provveduto 
all’esecuzione dei lavori di abbattimento di n. 17 piante e relativo smaltimento al costo complessivo di € 
5.000,00; 

VISTA la fattura n. 5 del 01/02/2024, rimessa dalla predetta ditta, acquisita al protocollo consortile n. 471 
del 05/02/2024, per l’importo complessivo di € 5.000,00; 

DATO ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva del sopra ditta Eco Service di Frisco Giovanni, 
protocollo INAIL_41905396, con scadenza validità al 02/05/2024, in atti d’ufficio; 

VISTA la delibera commissariale n. 01 del 10/01/2024 con la quale: 
− è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione relativo all’anno Finanziario 2024, 

alle condizioni previste dall’articolo 60, comma 3, del vigente Statuto Consortile; 
− è stato confermato quanto disposto con la “Deliberazione Commissariale n. 10 del 19/04/2023 - 

Statuto del Consorzio di Bonifica Sud - Art. 26 lettera cc) - affidamento risorse umane e finanziarie al 
Direttore Generale”, circa l’affidamento al Direttore Generale dell’Ente della gestione delle risorse 
umane e finanziarie per tutto il periodo di gestione in Esercizio Provvisorio del Bilancio anno 2024; 

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 
e Trigno, approvato con Deliberazione Commissariale n. 196 del 26/11/2020, relativamente a competenze, 
funzioni e responsabilità del Direttore; 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 
bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione 
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”, ed in particolare l’art. 20 della 
stessa concernente la “Gestione straordinaria dei Consorzi di bonifica”; 

 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 14 DEL 12/02/2024  IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 

2. di impegnare in favore della ditta Eco Service di Frisco Giovanni, con sede in Dogliola (CH),  P. IVA 
02407870696, la somma complessiva di € 5.000,00 sul capitolo di spesa n. 49/1 “Lavori in appalto o in 
economia con spese a totale carico del Consorzio” del Bilancio di Previsione 2023 – esercizio provvisorio 
2024, accertando che detto programma di pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;  

3. di disporre la liquidazione in favore della ditta Eco Service di Frisco Giovanni, della fattura n. 5 del 
01/02/2024 dell’importo di € 5.000,00, autorizzandone, altresì, il pagamento;  

4. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Tommaso Valerio 
firmato digitalmente 

 
 
 
 

 
  



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 14 DEL 12/02/2024  IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ________________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 
 

 
 
 

 


		2024-02-12T16:03:36+0000
	VALERIO TOMMASO




